
 

      

13. listopadu 2024 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

13. listopadu 2024 

Ve Vídni startuje vánoční sezóna 

Vídeň zahajuje vánoční sezónu otevřením tradičních trhů. První odstartoval už 7. listopadu, 

všechny trhy se připojí o týden později. Návštěvníci se mohou vypravit na celkem 14 trhů 

rozmístěných po celém městě se skoro 800 stánky. Nejznámější trh před radnicí letos zdobí 

34metrový smrk, který 16. listopadu slavnostně rozsvítí starosta města. 

Vídeň zahajuje předvánoční období otevřením svých proslulých vánočních trhů, které letos 

přinášejí řadu zajímavých novinek i osvědčených tradic. Již od 7. listopadu si návštěvníci mohou 

užít první trhy na náměstí Franz-Jonas-Platz, od soboty 16. listopadu už otevřou své brány 

všechny tradiční trhy po celém městě. 

Adventní Vídeň letos nabídne na 14 trzích celkem 796 stánků, kde opět nebude chybět široký 

výběr vánočních ozdob, drobných dárků, dekorací, a samozřejmě svařené víno, punč a další 

dobroty. Občerstvení bude nabízet celkem 190 stanovišť. 

Hlavní vánoční stromeček, který je dominantou radničního náměstí, se ve Vídni vztyčil již na konci 

října. Letos se jedná o 34 metrů vysoký a 80 let starý smrk, který městu věnovala spolková země 

Dolní Rakousko. Slavnostního rozsvícení se uskuteční 16. listopadu, tedy den po otevření trhu, a 

jako každý rok se ho ujme starosta města. Vedle vánočního stromu zaujme návštěvníky i 

tzv. Herzerlbaum, platan ozdobený 200 červenými svítícími srdíčky. Od poloviny listopadu si zde 

přijdou na své i milovníci bruslení na oblíbeném kluzišti. 

Mezi trhy, které letos ohlásily novinky, patří například ten na nádvoří barokního zámku 

Schönbrunn. Návštěvníci zde nově naleznou ledovou plochu, hřiště pro metanou 

(Eisstockschießen), historické kolotoče či dokonce malé ruské kolo. 

Ti, kteří při vánoční procházce Vídní hledají nevšední zážitky, mohou zavítat například do 

místního muzea dopravy. Návštěvníci si tu mohou vychutnat horký nápoj v odstaveném 

tramvajovém voze nebo se rovnou svézt vánoční tramvají. V Muzejní čtvrti zase budou probíhat 

hudební vystoupení a videoprojekce, zajímavou vánoční kulisu nabídnou trhy v Prátru nebo v 

květinové zahradě Hirschstetten. 

Další informace 

Přehled všech vánočních trhů 

Vánoční tramvaj i trh: advent ve vídeňském muzeu dopravy 

 

https://www.wien.gv.at/freizeit/einkaufen/maerkte/weihnachtsmaerkte.html
https://www.viennaoffices.at/cz/Newsroom/Tiskove-zpravy/Vanocni-tramvaj-i-trh-advent-ve-videnskem-muzeu-dopravy


 

      

13. listopadu 2024 

Fotografie 

Fotografie v tiskové kvalitě jsou dostupné po registraci v databance Vídeňské turistické centrály 

(k redakčnímu využití k této tiskové zprávě při uvedení příslušných ©). 

 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz 

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Vídní a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí 

také v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

https://foto.wien.info/
mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

